1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 28.12.2023 №031-06-970/23

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в
собственности муниципального образования город Иркутск или
государственная собственность на который не разграничена, гражданам в
собственность бесплатно»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 4 августа 2023 года
№ 492-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс
Российской Федерации», постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О Порядке разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в
собственности муниципального образования город Иркутск или
государственная собственность на который не разграничена, гражданам в
собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 24 июня 2016 года № 031-06-594/6, с последними

consultantplus://offline/ref=31CED6CE8B5613FD1690F5808BB484B604EEC7CBA572DE707811D5C9B6479FD29F9996F0E73F58F6E5C6A5D02AA2D43D01297627F545ECCC3F004FCAwCCEE

2

изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 18 октября 2023 года № 031-06-758/23, следующие изменения:

1) в пункте 40:
в подпункте 3 слова «муниципальном земельном участке» заменить

словами «земельном участке»;
в подпункте 4 слова «муниципальном земельном участке» заменить

словами «земельном участке»;
подпункт 111 изложить в следующей редакции:
«111) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в

границах зоны с особыми условиями использования территории,
установленные ограничения использования земельных участков не допускают
использования земельного участка в соответствии с целями использования
такого земельного участка, указанными в заявлении;»;

в подпункте 21 слова «в соответствии с Законом Иркутской области
от 28.12.2015 № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в
собственность граждан»» заменить словами «в соответствии с
Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами,
Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 146-ОЗ «О бесплатном
предоставлении земельных участков в собственность граждан»»;

в подпункте 22 слова «в соответствии с Законом Иркутской области
от 28.12.2015 № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в
собственность граждан»» заменить словами «в соответствии с федеральным
законодательством, Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 146-ОЗ
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность
граждан»»;

подпункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) заявителю (одному из заявителей) предоставлен земельный участок

в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктами 6, 7 пункта 2
статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации;»;

2) абзац седьмой пункта 54 признать утратившим силу;
3) Приложение № 3 признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 июня 2016 года
№ 031-06-594/6 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в собственности муниципального образования город Иркутск
или государственная собственность на который не разграничена, гражданам в
собственность бесплатно» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

consultantplus://offline/ref=0C06CBDCA3AE4934D55074CB1BE3613C48E81465F43260A680D2448658E78C617C17BC5FEE80CBD5A3C33BF1A17BC30B78L0H7D
consultantplus://offline/ref=0C06CBDCA3AE4934D55074CB1BE3613C48E81465F43260A680D2448658E78C617C17BC5FEE80CBD5A3C33BF1A17BC30B78L0H7D
consultantplus://offline/ref=0C06CBDCA3AE4934D55074CB1BE3613C48E81465F43260A680D2448658E78C617C17BC5FEE80CBD5A3C33BF1A17BC30B78L0H7D
consultantplus://offline/ref=0C06CBDCA3AE4934D55074CB1BE3613C48E81465F43260A680D2448658E78C617C17BC5FEE80CBD5A3C33BF1A17BC30B78L0H7D
consultantplus://offline/ref=C55C89F219E31EE73D6B1ED6D5FC98E13AB71DD027ECA631FBD4A8D953ABB5A039A792766CF4B3B2D988C88C37CCCAE91022F471D6FFP5D
consultantplus://offline/ref=C55C89F219E31EE73D6B1ED6D5FC98E13AB71DD027ECA631FBD4A8D953ABB5A039A792766CF7B3B2D988C88C37CCCAE91022F471D6FFP5D
consultantplus://offline/ref=C55C89F219E31EE73D6B1ED6D5FC98E13AB71DD027ECA631FBD4A8D953ABB5A039A792766CF7B3B2D988C88C37CCCAE91022F471D6FFP5D

3

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на WEB – портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов